Gabinete do Prefeito

LEI Nº 3.924, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017.
“Solicita Abertura de Dotação Orçamentária 
na Lei Orçamentária Anual e Autorização 
para Crédito Adicional Especial até o limite 
de R$ 740.000,00 (setecentos e quarenta 
mil reais), para os fins que especifica.”

ENG.° JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal 
de Cosmópolis, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de 
Cosmópolis, aprovou e ele sanciona e pro-
mulga a seguinte Lei:

[...]

7.3.1 – Excepcionalmente, poderá ser 
realizado, uma única vez no decorrer 

da vigência do presente Contrato de 
Repasse, pagamento a pessoa física que 
não possua conta bancária, desde que 
permitida a identificação do beneficiário 
pela CONTRATANTE, e observado o limite 
de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) 
por fornecedor ou prestador de serviços.

7.4 – Os recursos transferidos pela 
CONTRATANTE não poderão ser 
utilizados para despesas efetuadas em 
período anterior ou posterior à vigência do 
presente Contrato de Repasse, permitido 
o pagamento de despesas posteriormente

[...]

69	 R$ 12,88	 R$ 13,69
70	 R$ 23,55	 R$ 25,03
71	 R$ 23,55	 R$ 25,03
72	 R$ 23,47	  R$ 24,95

9 Cosmópolis, 24 de novembro de 2017  Ano I Edição 27 Semanário Oficial

DECRETO Nº.  5.059 DE 03 DE JULHO DE 2017.
“Abre um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 541.501,03 (Quinhentos e 
quarenta e um mil, quinhentos e um reais e 
três centavos).”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal 
de Cosmópolis, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições legais e de acordo 
com o inciso VI do artigo 4º da Lei nº. 3.836 
de 29 de novembro de 2016.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal 
um crédito adicional suplementar da ordem 
de R$ 541.501,03 (Quinhentos e quarenta 
e um mil, quinhentos e um reais e três 
centavos), em atendimento de verbas 
constantes no orçamento vigente, conforme 
anexo I.

Art. 2º As despesas decorrentes da 
execução do previsto no art.1º do presente 
decreto serão provenientes da anulação 
parcial de dotação constante no orçamento

[...]

3º Este decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
COSMÓPOLIS, 03 DE JULHO DE 2017.

ENG.º JOSÉ PIVATTO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº.  5.060 DE 03 DE JULHO DE 2017.
“Abre um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 508.880,75 (Quinhentos e oito 
mil, oitocentos e oitenta reais e setenta e 
cinco centavos).”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal 
de Cosmópolis, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições legais e de acordo 
com o inciso II do artigo 4º da Lei nº. 3.836 
de 29 de novembro de 2016.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal um 
crédito adicional suplementar da ordem de R$ 
508.880,75 (Quinhentos e oito mil, oitocentos 
e oitenta reais e setenta e cinco centavos), 
em atendimento de verbas constantes no 
orçamento vigente, conforme anexo I.

TIPO VALOR/m² EM 2017 VALOR/m² EM 2018

RESIDENCIAL

PRECÁRIO R$ 273,94 R$ 291,17
SIMPLES R$ 370,86 R$ 394,19
MÉDIO R$ 510,26 R$ 542,35